
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 교통체계 개선 및 사고예방(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 12,928,196 12,290,324 637,872

국            125,000 110,000 15,000

시            829,300 123,800 705,500

구         11,973,896 12,056,524 △82,628

대중교통 안전 확보 8,785,984 10,697,431 △1,911,447

국            125,000 110,000 15,000

시            829,300 123,800 705,500

구          7,831,684 10,463,631 △2,631,947

교통체계 개선 및 사고예방(주차장) 485,552 442,089 43,463

국            125,000 110,000 15,000

시            103,000 97,500 5,500

구            257,552 234,589 22,963

시민교통안전 의식 계도 4,285 4,400 △115

201 일반운영비 2,185 2,300 △115

01 사무관리비 2,185 2,300 △115

  ○사무관리비 예산절감
                △115                  0            △115      경정 2,185,000원 - 기정 2,300,000원

광복로 차 없는 거리 조성 63,317 52,739 10,578

101 인건비 57,827 46,639 11,188

04 기간제근로자등보수 57,827 46,639 11,188

  ○차량통제요원                40,009             28,821           11,188

    ㅇ인부임(유급휴일수당 포함)
               34,063             24,331            9,732

    ㅇ급량비                 5,096              3,640            1,456

        경정 46,789원*14명*52일

  경정 7,000원*14명*52일

201 일반운영비 5,490 6,100 △610

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○ 사무관리비 절감
                △610                  0            △610      경정 5,490,000원 - 기정 6,100,000원

어린이보호구역 정비 100,000 50,000 50,000

국             50,000 25,000 25,000

시             25,000 12,500 12,500

구             25,000 12,500 12,500

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

국             50,000 25,000 25,000

시             25,000 12,500 12,500

구             25,000 12,500 12,500

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○노틀담어린이집(대청동4가 75-7)
               50,000             25,000           25,000      경정 50,000,000원

국             25,000 12,500 12,500

시             12,500 6,250 6,250

구             12,500 6,250 6,250

  ○큰별예능어린이집(부평동2가 70-4)
               50,000             25,000           25,000      경정 50,000,000원

국             25,000 12,500 12,500
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 교통체계 개선 및 사고예방(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,500 6,250 6,250

구             12,500 6,250 6,250

교통사고 잦은곳 개선사업 150,000 170,000 △20,000

국             75,000 85,000 △10,000

시             75,000 85,000 △10,000

401 시설비및부대비 150,000 170,000 △20,000

국             75,000 85,000 △10,000

시             75,000 85,000 △10,000

01 시설비 150,000 170,000 △20,000

  ○흑교사거리(보수동2가 4)                30,000             60,000         △30,000  경정 30,000,000원

국             15,000 30,000 △15,000

시             15,000 30,000 △15,000

  ○부평교차로(부평동3가 55)                     0             60,000         △60,000  경정 0원

국                  0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

  ○보수초등학교 주변(보수동1가 50)
              120,000             50,000           70,000      경정 120,000,000원

국             60,000 25,000 35,000

시             60,000 25,000 35,000

자전거보관대 설치 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○자전거주차대 설치                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

시              3,000 0 3,000

주·정차 질서 확립(주차장) 454,791 434,117 20,674

시             20,000 20,000 0

구            434,791 414,117 20,674

주차단속 및 계도 활동 전개 327,993 305,811 22,182

시             20,000 20,000 0

구            307,993 285,811 22,182

101 인건비 182,809 177,520 5,289

04 기간제근로자등보수 182,809 177,520 5,289

  ○건강보험 부담금                 4,334              4,131              203

  ○노인장기요양보험 부담금
                  284                198               86

  ○퇴직금                 5,000                  0            5,000

  경정 162,619,000원*2.665%

      경정 4,334,000원*6.55%

  5,000,000원

201 일반운영비 51,293 50,696 597

01 사무관리비 33,661 33,064 597

  ○주정차단속원 제복구입                 2,550                  0            2,550

  ○사무관리비 예산절감
              △1,953                  0          △1,953

  170,000원*15명

      경정 31,111,000원 - 기정 33,064,000원

301 일반보상금 49,891 33,595 16,296

09 공익근무요원보상금 49,891 33,595 16,296
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 주·정차 질서 확립(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○주정차 단속보조                49,891             33,595           16,296

    ㅇ봉급                12,672              8,448            4,224

    ㅇ중식비                15,840             10,560            5,280

    ㅇ교통비                 8,237              5,492            2,745

    ㅇ야간단속급식비
                8,064              5,376            2,688

    ㅇ피복비                 3,396              2,264            1,132

    ㅇ공익근무요원 재해보상금                   682                455              227

      ·사망                   213                142               71

      ·장애                   469                313              156

  경정 88,000원*12명*12월

  경정 5,000원*12명*22일*12월

  경정 2,600원*12명*22일*12월

        경정 7,000원*12명*8일*12월

  경정 283,000원*12명

  경정 985,600원*36배*12명*0.05%

  경정 985,600원*12배*12명*0.33%

주정차과태료 부과·징수 80,388 81,896 △1,508

101 인건비 12,281 12,261 20

04 기간제근로자등보수 12,281 12,261 20

  ○과태료 체납·압류조회 및 전산입력 보조                12,281             12,261               20

    ㅇ건강보험 부담금
                  300                286               14

    ㅇ노인장기요양보험 부담금
                   20                 14                6

        경정 11,230,000원*2.665%

        경정 300,000원*6.55%

201 일반운영비 61,754 63,282 △1,528

01 사무관리비 13,754 15,282 △1,528

  ○사무관리비 예산절감
              △1,528                  0          △1,528      경정 13,754,000원 - 기정 15,282,000원

교통유발시설물 및 자동차관리 11,795 11,937 △142

자동차관리 2,693 2,835 △142

201 일반운영비 2,693 2,835 △142

01 사무관리비 2,693 2,835 △142

  ○사무관리비 예산절감
                △142                  0            △142      경정2,693,000원-기정2,835,000원

주차장 확충(주차장) 7,833,846 9,809,288 △1,975,442

시            706,300 6,300 700,000

구          7,127,546 9,802,988 △2,675,442

부평동2가 공영주차장 건립 5,345,340 4,651,904 693,436

401 시설비및부대비 5,345,340 4,651,904 693,436

01 시설비 5,313,180 4,635,548 677,632

  ○기본 및 실시설계비
               94,080             41,548           52,532

  ○토지매입비(6필지, 공시지가의 150%)
            4,539,100          3,914,000          625,100

      경정 2,400,000,000원*3.92%

      경정 4,539,100,000원

02 감리비 23,520 10,434 13,086

  ○감리비                23,520             10,434           13,086  경정 2,400,000,000원*0.98%

03 시설부대비 8,640 5,922 2,718

  ○시설부대비                 8,640              5,922            2,718  경정 2,400,000,000원*0.36%
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 주차장 확충(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 공영주차장 건립 816,423 719,135 97,288

401 시설비및부대비 816,423 719,135 97,288

01 시설비 810,022 712,734 97,288

  ○대청2가 공영주차장 조성               558,203            460,915           97,288

    ㅇ주차장 조성               230,000            132,712           97,288  경정 230,000,000원*1식

공영주차장 유지·관리 49,286 50,036 △750

201 일반운영비 18,286 19,036 △750

01 사무관리비 14,250 15,000 △750

  ○사무관리비 예산절감
                △750                  0            △750      경정 14,250,000원 - 기정 15,000,000원

주거지전용주차제 관리 12,661 13,080 △419

201 일반운영비 8,661 9,080 △419

01 사무관리비 7,961 8,380 △419

  ○사무관리비 예산절감
                △419                  0            △419      경정 7,961,000원 - 기정 8,380,000원

예비적 재원관리 12,600 4,319,397 △4,306,797

801 예비비 12,600 4,319,397 △4,306,797

01 예비비 12,600 4,319,397 △4,306,797

  ○예비비                12,600          4,319,397      △4,306,797  경정 12,600,000원

친환경 스카이웨이 주차장 건립 1,541,800 0 1,541,800

시            700,000 0 700,000

구            841,800 0 841,800

401 시설비및부대비 1,541,800 0 1,541,800

시            700,000 0 700,000

구            841,800 0 841,800

01 시설비 1,519,400 0 1,519,400

  ○ 부지매입비             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

시            600,000 0 600,000

구            400,000 0 400,000

  ○ 설계용역비                81,400                  0           81,400  2,000,000,000원*4.07%

시             81,400 0 81,400

  ○ 공사비               420,000                  0          420,000

  ○ 공모비                18,000                  0           18,000

  420,000,000원

  18,000,000원

02 감리비 20,400 0 20,400

  ○ 감리비                20,400                  0           20,400  2,000,000,000원*1.02%

시             17,600 0 17,600

구              2,800 0 2,800

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○ 공고료 등 기타                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시              1,000 0 1,000

구              1,000 0 1,000

행정운영경비(교통행정과) 1,612,023 1,592,893 19,130
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(주차장) 1,531,544 1,508,364 23,180

교통행정과 인력운영비 1,379,273 1,368,887 10,386

304 연금부담금등 200,874 190,675 10,199

01 연금부담금 168,214 160,063 8,151

  ○연금부담금                73,420             58,028           15,392

  ○보전금                47,863             59,741         △11,878

  ○퇴직수당부담금
               46,931             42,294            4,637

  경정1,165,391,000원*6.3%

  경정 1,165,391,000원*4.107%

      경정 1,165,391,000원*4.027%

02 국민건강보험금 32,660 30,612 2,048

  ○국민건강보험 부담금
               30,652             29,215            1,437

  ○노인장기요양보험 부담금
                2,008              1,397              611

      경정 1,150,164,000원*2.665%

      경정 30,652,000원*6.55%

307 민간이전 11,935 11,748 187

07 연금지급금 11,935 11,748 187

  ○재해보상부담금
                1,935              1,748              187      경정 1,165,391,000원*0.166%

무기계약근로자 인력운영비 111,964 99,170 12,794

101 인건비 111,964 99,170 12,794

03 무기계약근로자보수 111,964 99,170 12,794

  ○주차관리원                23,444             23,739            △295

    ㅇ연차유급휴가수당
                  541                836            △295

  ○주차단속원                24,106             24,403            △297

    ㅇ연차유급휴가수당
                  546                843            △297

  ○밤샘주차,방치차량 단속보조                23,159             23,509            △350

    ㅇ연차유급휴가수당
                  550                900            △350

  ○건강보험 부담금                 1,896              1,807               89

  ○노인장기요양보험 부담금
                  125                 87               38

  ○퇴직금                23,609             10,000           13,609

        경정 1,388,080원*1/226*8시간*11일

        경정 1,399,750원*1/226*8시간*11일

        경정 1,411,500원*1/226*8시간*11일

  경정 71,141,000원*2.665%

      경정 1,896,000원*6.55%

  경정 23,609,000원

기본경비(주차장) 80,479 84,529 △4,050

부서기본경비 80,479 84,529 △4,050

201 일반운영비 10,079 10,609 △530

01 사무관리비 10,079 10,609 △530

  ○부서운영 기본수용비                 6,009              6,325            △316

  ○기본업무수행급량비                 4,070              4,284            △214

  경정 6,009,000원

  경정 4,070,000원

202 여비 70,400 73,920 △3,520

01 국내여비 45,440 48,960 △3,520
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(주차장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기본업무수행여비                45,440             48,960          △3,520  경정 45,440,000원

재무활동(교통행정과) 2,530,189 0 2,530,189

내부거래지출(주차장) 2,500,000 0 2,500,000

회계간 거래지출 2,500,000 0 2,500,000

704 예탁금 2,500,000 0 2,500,000

01 예탁금 2,500,000 0 2,500,000

  ○일반회계 예탁금             2,500,000                  0        2,500,000  2,500,000,000원

보전지출(주차장) 30,189 0 30,189

보조금반환금 30,189 0 30,189

802 반환금기타 30,189 0 30,189

01 국고보조금반환금 18,104 0 18,104

  ○어린이보호구역 정비사업                14,408                  0           14,408

  ○교통사고잦은곳 개선사업                 3,696                  0            3,696

  14,407,650원

  3,695,210원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,085 0 12,085

  ○어린이보호구역 정비사업                 7,204                  0            7,204

  ○교통사고잦은곳 개선사업                 3,696                  0            3,696

  ○학교통학로 정비사업                 1,185                  0            1,185

  7,203,820원

  3,695,210원

  1,184,680원

- 6 -


